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Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøretø-
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. januar 2021 fra Danske Soloselvstæn-

dige, jf. L 139 - bilag 12. 

 

Svar 

Danske Soloselvstændige henviser til svaret fra skatteministeren vedrørende spørgsmål 2. 

Danske Soloselvstændige anfører hertil bl.a., at der må være en løsning på, at det af sy-

stemmæssige årsager ikke er muligt at udskyde betalingsfristerne for moms den 1. marts 

2021 og for A-skat og AM-bidrag i januar 2021, da alternativet vil være et hav af konkur-

ser for små virksomheder.  

 

Danske Soloselvstændige anfører endvidere, at en udskydelse af betalingsfristerne for 

moms vil hjælpe mange virksomheder, der på grund af nedlukningen ikke har fået den 

øgede omsætning, som de regnede med.  

 

Danske Soloselvstændige anfører herudover, at det ikke er tilstrækkelig hjælp, at virksom-

heder foreslås at få mulighed for at låne et beløb svarende til A-skat og arbejdsmarkedsbi-

drag i januar 2021, når udbetalingen af støtte fra de øvrige kompensationspakker lader 

vente på sig, og når der samtidig er faste udgifter og difference mellem eventuelle ansattes 

løn og lønkompensationsbeløbet.  

 

Kommentar 

Der henvises til svar på L 139 - spørgsmål 2, 3, 17 og 19 om bl.a. hjælpepakker på Er-
hvervsministeriets område samt baggrunden for begrænsningen i mulighederne for at ud-
skyde betalingsfrister. 
 
Herudover vil jeg fremhæve det i svaret til L 139 - spørgsmål 17 og 19 anførte om, at re-
geringen overvejer at stille yderligere rentefrie lån til rådighed for de virksomheder, der er 
særlig hårdt ramt af restriktionerne. 
 
Kommentar fra Danske Soloselvstændige den 26.1. 2021 

Der svares ganske enkelt ikke på vores opfølgende spørgsmål. Der henvises blot til gamle 
svar, hvoraf vi har tilbagevist flere af svarene.  
 
Skriveriet om lån til A-skat er som sagt pærer og bananer.  
 
Man kan hurtigt regne ud, at man med ordningen vil have en situation, hvor selvstændige 
samlet kan låne ca. 7 mia i skatter og ambi for januar til at dække momsen beregnet til 50-
60 mia. Samtidig er det som nævnt flere gange ikke en ordning, der handler om moms, så 
det hænger ikke sammen på nogen som helst måder.  
 
Det er bydende nødvendigt for både de soloselvstændige og for Danmark som samfund, 
at man laver en løsning, der udskyder generelt. Samtidig kan man jo sagtens give dem, der 
har pengene, muligheden for at betale enten her og nu eller opdelt i rater. Det er vel ikke 
mere kompliceret. Det er menneskeskabte IT-systemer. Så kan de også ændres af selvs-
amme mennesker.  
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Man forholder sig fra Skatteministeriet ikke til de konkrete problematikker. Der tales i 
løse vendinger om yderligere rentefrie lån for virksomheder, der er særlig hårdt ramt. Det 
er ikke en lille isoleret gruppe, der er særlig hårdt ramt. Det er over en bred kam. Vores 
samfund er gået i stå.  
Mange har ingen ordrer på grund af nedlukningen. Det er ikke kun de tvangslukkede, der 
her er tale om.  
Selvstændige har lavere kompensation end lønmodtagere, da man menes at kunne skabe 
merværdi under nedlukning. Det er forkert i mange tilfælde. Der er ikke noget at skabe 
merværdi ud fra, når de fleste kunder og potentielle kunder ikke tør bruge penge på noget 
som helst.  
Mange kan ikke arbejde, da de sidder hjemme og skal agere skolelærere og derfor ikke kan 
bruge tid på deres arbejde.  
Mange har brugt alle reserver under nedlukning 2.0, da de fleste aldrig kom op i fuldt gear 
i den periode, der var nedlukket. Det gør man ikke, fordi – igen – alle bliver tilbagehol-
dende og holder på pengene. Så kommer der ikke samme mængde ordrer, der plejede.  
 
Vi er nået dertil, hvor vi ikke forventer, der kommer en konstruktiv løsning fra regerin-
gens side, og derfor vil vi nu gå uden om regeringen og kraftigt opfordre de samlet 107 
mandater, der i Berlingske og overfor Danske Soloselvstændige har meddelt, at de ønsker 
en udskydelse af momsen 1.3.  
 
Regeringen siger igen og igen, at man vil ”holde hånden under” erhvervslivet. Herunder 
de selvstændige. Og regeringen taler igen og igen om, at vi alle skal stå ”skulder ved skul-
der”. Soloselvstændige mærker ikke, at der står skuldre ved siden af dem eller en hånd un-
der dem. Hvis ikke dette ændres, må vi appellere til at et bredt flertal uden om regeringen 
løfter opgaven. 
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